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        W dniach 31 lipca - 3 sierpnia 2009 roku odbyła się kolejna VIII piesza pielgrzymka z
Grodna do sanktuarium Pana Jezusa Frasobliwego w Rosi. Tradycyjnie głównym jej
organizatorem była parafia pw. Niepokalanego Poczęcia  NMP w Grodnie z os. Południowe.
Pielgrzymka rozpoczęła się Mszą św. w piątek o godz. 8.00, która była sprawowana przez
księży neoprezbiterów, wyświęconych pod koniec maja br. dla Diecezji Grodzieńskiej.         
Na zakończenie Mszy św. rozpoczynającej pielgrzymkę została poświęcona figura Jezusa
Frasobliwego, która została ofiarowana przez Zakład Sztuki Kościelnej Barbara
Schaefer-Kobyłczyk z Piekar Śląskich. Wspomnianą figurę przez całą drogę pielgrzymi nieśli do
sanktuarium, by w ten sposób pokazać wszystkim mijającym ich ludziom, do Kogo zmierzają,
Kto jest celem tego pielgrzymowania, a także z myślą, by kult Jezusa Frasobliwego
rozprzestrzeniał się na tych terenach.    
†
           Hasłem przewodnim pielgrzymki były słowa: „Przyjmijcie moc, by dla świata światłem
być”, zaczerpnięte z Orędzia Ojca Świętego Benedykta XVI, skierowanego do młodzieży całego
świata z okazji 23. Dni Młodzieży w Sydney. W tegorocznej pielgrzymce udział wzięli pielgrzymi
aż z 25 parafii diecezji grodzieńskiej. Liczba pielgrzymów przekroczyła 250 osób. Przez dwa dni
pielgrzymowania na szlaku nie zabrakło  modlitwy, śpiewów, a nawet tańców. Każdy z
uczestników niósł jakąś intencję, za którą ofiarował swoje trudy ponoszone w czasie drogi. W
czasie modlitw różańcowych pielgrzymi modlili się w intencjach przez siebie napisanych.
Najczęściej były to prośby do Jezusa o trzeźwość rodziców, o słuszny wybór drogi życiowej
bądź o dobrego męża, żonę. Cieszy fakt, że Kościół na naszych terenach po długich latach
komunizmu i prześladowań się odradza, że coraz więcej młodych ludzi przyznaje się do
Chrystusa i mężnie świadczy o Nim, poprzez dawanie dobrego świadectwa w swoim
środowisku, w którym przebywa na każdy dzień. 
     Oprócz tej pielgrzymki do sanktuarium zaczęły pielgrzymować także inne miejscowości, inne
parafie. Już po raz 5. przyszła piesza pielgrzymka z Wołkowyska, po raz drugi ze Swisłoczy,
Szydłowic i z innych parafii diecezji grodzieńskiej.     
      W tym roku uroczystości w Rosi rozpoczęły sie w sobotę 1 sierpnia 2009 roku, gdzie o
godzinie 18.00 została odprawiona Msza św. dla wszystkich przybyłych pątników.
    O godzinie 21.00 zebranych pielgrzymów w diecezjalnym sanktuarium w Rosi poprzez
połączenie telefoniczne pozdrowił Jego Ekscelencja ksiądz arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz,
metropolita mińsko-mohylewski. Metropolita skierował również słowo zachęty do pielgrzymów,

 1 / 3



VIII piesza pielgrzymka Grodno-Roś

Wpisany przez kl. Jerzy Martinowicz
04.09.2009 13:20

by w ten „trudny czas być światłem dla świata’’. Życzył także, by „być solą dla ziemi, bo
współczesny świat, potrzebuje soli chrześcijaństwa. Kościół potrzebuje Waszej wiary i Waszego
świadectwa”.
      W dalszym programie odbyła się konferencja oraz adoracja Najświętszego Sakramentu. Na
zakończenie, zaś, w późnych godzinach nocy odbyła się procesja ze świecami dookoła
sanktuarium, gdzie został odczytany Akt Zawierzeniaprzy figurze Matki Bożej Królowej Pokoju. 
     Pielgrzymkę w niedzielny poranek zakończyła uroczysta Suma pod przewodnictwem Jego
Ekscelencji ks. bpa Aleksandra Kaszkiewicza, ordynariusza grodzieńskiego. Po skończonej
Eucharystii na zewnątrz świątyni odbył się koncert młodzieżowego zespołu „Maj” z parafii
Niepokalanego Poczęcia NMP w Kwasówce, który zgromadził rzesze wiernych, jak również
przekształcił się w jeden wielki fest.     
    

        Irena Wejdgier    
     Na pielgrzymce uczymy się odkrywania Boga w dziele stworzenia. Dla wielu te dni są jedynymi rekolekcjami w ciągu roku, i to szczególnymi. Inaczej słucha się konferencji kapłanów, gdy dochodzi zmęczenie, a żeby pomóc innemu, sam musisz wziąć jego ciężar. Pielgrzymka przy całej towarzyszącej jej radości, to przede wszystkim rekolekcje w drodze. Czas, w którym trzeba zadbać o swoją duchowość.    
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      Roman Maciukiewicz    
       W czasie drogi pełniłem funkcję koordynatora służb pielgrzymkowych: dbałem o sprawny przebieg całego programu, a także o pracę wszystkich służb, których było naprawdę wiele. Z każdym rokiem staramy się coś udoskonalić, coś nowego wprowadzić. Jestem bardzo zadowolony, że już po raz kolejny mogłem wziąć udział w tym wakacyjnym wydarzeniu, do którego przygotowuję się przez cały rok.     

        Marta Pawłowska    
       „Chwalcie Pana na trąbach rozgłośnych, chwalcie Pana na harfie i cytrze…”. Co może człowiek bez śpiewu? - Nic!!! Dlatego pielgrzymi przez cały czas pielgrzymowania swoim śpiewem wielbili Pana. W czasie drogi było bardzo gorąco, wszyscy już byli bardzo zmęczeni, gardło mocno bolało, ale przez całą drogę, aż do samej Rosi pielgrzymka śpiewała. Pewnie łaskawy Bóg wysłucha wszystkich intencji i próśb, bo przecież, kto śpiewa, ten podwójnie się modli.    
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